Universitätsbibliothek Paderborn

DJrectoriu[m] co[n]=||cubinarioru[m] saluberrimu[m] quo
|| queda[m] stupe[n]da et quasi i[n]audita || pericula
q[ua...] apertissime resoluu[n]tur nedu[m] clericis aut
etia[m] laicis hoc || crimin...e

Arnoldus <de Tongern>

Agrippine, 1509

VD16 A 3769

Tertiu[m] periculu[m] o[mn]es [con]cubinarios [con]cerne[n]s ta[m] laicos
q[uam] clericos circa eo[rum] [con]trit[i]o[n]em [et] [con]fessione[m].

urn:nbn:de:hbz:466:1-34663

Folii

Negligentia peccat. nisi ignorantia homini iuris naturalis ab ipsis repellet. iuxta illud Ambrosij in primo. lxxviii. Ego inquit interdu parcer vobis. facere velle. sed malo vos circumstancie causas reddere quod me negligenter sustinere iudiciu. Unus si supiores fuerint necessitatibus promulgare legem nature ac diuinam populo non obseruati eadem in casu certis. ubi etiam populus ac legis eiusdem transgressor a pecto propter difficultatem et materie subtilitatem pie ex ignorantia credit excusatus. ut machabeorum. quod per nos de machabeis quod se promiserunt interimi. Et de illis in ecclia mutuissimis post fidem datam pime maturerunt cum scda. propter subsecutam copulam. ut per nos despon. duorum. c. licet. Cur ergo quod in casu nostro supiores et predicatorum non necessitarentur nec enim de pcepto restricti legem nature populo et transgresso: ibo intimare ubi transgressor eius non videatur a pecto ut illi posse excusare. Insuper esto quod pauci ex hac promulgatione se emendent et pluri mis scandalizentur. Nihil inconveniens inquit idem doctor aliquid facere pro salute paucorum. unde alii ex malitia scandalizentur tale enim scandalum. quod probatur in iohannem. exemplo christi quod secundum Augustinum in de agone christiano se nobis probuit in exemplum in sua doctrina predicando scandalum phariseorum non vitauit. quod dicitur. Thos. in. iij. pte. q. xlvi. Sed etiam allegans quod homo sic debet sine offensione omnium. ut nulli dei suo facto vel dicto minus recte occasionem ruine. si enim de veritate scandalum oriatur magis est sustinendum scandalum quod per veritas relinquantur. ut dicit Gregorius super Zech. li. s. homilia. vii. hec ubi videtur igitur hi quod agant quod hanc promulgationem saluti necessariam nituntur impeditre.

¶ Tertium periculum oes cubinarios discernens nam latentes et clericos circa eos peritatem et professionem.

Onus Urta Oes. Cubinarios restat difficultas non parua quo ad eos peritatem et confessionem de eos peccatis. Circa peritatem ergo considerandum ut dicunt doctores in quarto secundum coenam legem ad iustificandam immixtum et vera peritatem requirentem patatio in qua ut dicit Bonaventura. ibidem optet multa considerare. et secundum be. Thos. ibidem. dist. xvij. et Durandum et alios de singulis mortalibus oportet singulatum peritum quoniam eadem quae habent in memoria. seu quoniam prouinquerere tenet recognoscere ad inueniendum reducendo ad memoriam dolendo de singulis singulariter. Iz in privilegiata iustificatione secundum stat. ut dicit in Paulo latrone. Maria magdalena ubi non fuerunt paramentum et subito de erga eos fonte misericordie ageretur. Unus notanter dicitur be. Thos. in summa contra gentiles. sicut christus sanavit eisdem subito et alios quotidie sanat successione cursu continet et in aliab fecit. Quibus pesatis considerandum circa cubinarios